Договор №

на оказание платных образовательных услуг
г. Рязань                                                                                                                                          «  »               2021 г.

Областное государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области» (ОГАУ ДПО «Учебный центр ЖКХ Рязанской области»), осуществляющее образовательную  деятельность на основании лицензии от 20.02.2014 года № 27-1717 (серия 62Л01 №0000404), выданной Министерством образования Рязанской области бессрочно,    именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице исполняющего обязанности директора  Кистриной Элегии Ильдаровны,  действующей на основании Устава и приказа министерства ТЭК и ЖКХ Рязанской области № 38-к от 22.05.2020, с одной стороны,  и

(Ф.И.О., дата рождения), именуемый(ая) в дальнейшем Обучающийся, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет  Обучающемуся образовательные услуги по  программе  (указать вид программы) рабочих по профессии/курсу «указать профессию/курс», в объеме 000 часов,  а Обучающийся обязуется принять данные услуги и оплатить в размере и сроки, указанные в п. 4.1. данного договора.
1.2. Форма обучения: (указать).
1.3. Срок освоения программы: с 00.00.0000 по 00.00.0000.

1.4. По завершении образовательного курса Обучающемуся, прошедшему обучение и итоговую аттестацию, выдается Свидетельство о присвоении разряда по профессии, Удостоверение установленного образца и Выписка из протокола проверки знаний  при условии  полной оплаты стоимости обучения.
1.5. Место предоставления образовательных услуг: г. Рязань, ул.Весенняя, д.28А.

2. Права Сторон.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и  порядок аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания, предусмотренные Уставом и локальными актами Исполнителя.

2.1.2. В случае неоплаты образовательных услуг не допустить Обучающегося к занятиям.
2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать образовательные услуги в соответствии с учебным планом и программой Исполнителя.

2.2.2. Требовать  от Исполнителя  предоставление информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

2.2.3. Пользоваться учебно-методическими, программными и иными материалами, размещенными в системе дистанционного обучения по изучаемым дисциплинам.
2.2.3.  Пользоваться  в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы.

2.2.4.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.3. При досрочном расторжении договора по собственной инициативе, на основании письменного заявления, требовать от Исполнителя возврата денежных средств за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

3. Обязанности Сторон.
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1.  До заключения договора и в период его действия представлять Обучающемуся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность для правильного выбора.

3.1.2.  Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3.  Зачислить Обучающегося, выполнившего, установленные законодательством Российской Федерации, Уставом, локальными актами Исполнителя, условия приёма в качестве слушателя. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных договором.
3.1.4.  Обеспечить Обучающемуся доступ к материалам образовательной программы, содержащимся в системе дистанционного обучения Исполнителя в порядке, определенном локальными актами Исполнителя.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6.  Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора).

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1.  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

 -  выполнять задания, предусмотренные программой обучения и учебным планом в сроки, определенные  разделом I настоящего договора;
- соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
- бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законом Российской Федерации.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.
3.2.3. Не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин) и пароль на доступ в систему дистанционного обучения.
3.2.4. Своевременно вносить оплату за предоставляемые услуги согласно разделу 4 настоящего договора.

4. Стоимость услуг, порядок расчетов и приемки услуг.
4.1. Полная стоимость  платных образовательных услуг, оказываемых по настоящему договору,  составляет (сумма цифрами и прописью)  за весь курс обучения. НДС не облагается на основании пп.14 п.2 ст.149 НК РФ.
4.2. Оплата производится  Обучающимся безналичным расчетом  в два этапа: предоплата в размере 50% от общей стоимости обучения в течение 5 банковских дней с момента выставления счёта и окончательный расчет (50%) в течение 5 банковских дней после подписания акта приемки-сдачи оказанных услуг. Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении денежных средств на банковский счет Исполнителя.
4.3. Исполнение услуг фиксируется Актом приемки-сдачи оказанных услуг, подписанного Сторонами по завершении обучения.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае внесения изменения в договор заключается дополнительное соглашение, подписанное обеими Сторонами.
5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут:

5.2.1. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в порядке установленном договором;   невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие недобросовестного выполнения Обучающимся требований освоения программы и действий (бездействия) Обучающегося.

5.2.2. По инициативе  Обучающегося в любой момент при полном возмещении Исполнителю фактически понесенных им расходов, в рамках данного договора.
6. Ответственность Сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Обучающийся вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательных услуг; соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:

-  назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

-  поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

-  потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

-  расторгнуть договор.

6.5. Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

6.6. Все претензии стороны направляют друг другу заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам, указанным в договоре. Все претензии подлежат рассмотрению сторонами в течение 15 рабочих дней с момента фактического получения претензии, если по истечении указанного периода стороны не направят ответ на претензию, претензия считается принятой без возражений, а требования, указанные в претензии, подлежат выполнению.

6.7. Исполнитель не несет ответственности за невозможность получения Обучающимся информации направленной Исполнителем по электронной почте, номеру телефона или адресу места жительства указанным в заявке на обучение и договоре.

7. Заключительные положения.
7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Во всем, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Каждая из сторон дает другой Стороне заверения в том, что в отношении их не принято решение о ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом).

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.5. Сведения, указанные в договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном  сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.

7.6. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Обучающийся:

	ОГАУ ДПО «Учебный центр ЖКХ Рязанской области»

	Ф.И.О.

	390026, г.Рязань, ул.Весенняя, д.28А,

ИНН 6228011434, КПП 623401001

БИК 047003764

р/с 40603810304180000001

к/с 30101810600000000764

ТУЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ АБ "РОССИЯ" Г. ТУЛА

ОКПО 03320892

ОКВЭД 85.42

ОГРН 1026200955065

тел.(факс): 75-69-35, 76-20-27

Email: 756935@mail.ru
www.uczhkh62.ru

	Проживающий по адресу:

ИНН
СНИЛС

Паспорт  №  выдан 00.00.0000 г.
тел.:
Email:

	И.о. директора

	Э.И. Кистрина

	(подпись)

	(подпись)

	М.П.